2
Presentación .....................................................3
Gama Inversores Solares NATURe .......................4
¿Qué inversor solar necesito? ............................5
App de gestión, conectividad total ......................5
NATURe HOME .....................................................6
NATURe MAX ........................................................8
NATURe PRO (S) ..................................................10

generada es óptima, tanto para el consumo del hogar
como para la integración a la Red eléctrica. Todo ello en
un diseño reducido, elegante y discreto, aportando mayor
comodidad para el usuario en instalaciones abiertas.
7
Solar
CÓDIGO DESCRIPCIÓN POTENCIA
AC
MÁX. POTENCIA
APARENTE DE CA Nº de MPPTs MÁX. NÚMERO
DE STRINGS
MÁX. CORRIENTE
ENTRADA POR MPPT
DIMENSIONES
mm (W*H*D) PESO
IISNHOME03000 Inversor Solar NATURe HOME 3000W 3.000W 3300W 2 1 13A 350x290x120 7,3
IISNHOME03600 Inversor Solar NATURe HOME 3600W 3.600W 3960W 2 1 15A 380x380x150 11
IISNHOME05000 Inversor Solar NATURe HOME 5000W 5.000W 5500W 2 1 15A 380x380x150 11
IISNHOME06000 Inversor Solar NATURe HOME 6000W 6.000W 6000W 2 1 15A 380x380x150 11
IISNHOME08000 Inversor Solar NATURe HOME 8000W 8.000W 8000W 2 1 26A/16A 380x380x150 13
380mm
380mm 380mm
150mm
CARACTERÍSTICAS GENERALES

de Litio tradicionales.
HOSPITALES Y
CENTROS EDUCATIVOS
FICHA TÉCNICA
9
Solar
CÓDIGO DESCRIPCIÓN POTENCIA
AC
MÁX. POTENCIA
APARENTE DE CA Nº de MPPTs MÁX. NÚMERO
DE STRINGS
MÁX. CORRIENTE
ENTRADA POR MPPT
DIMENSIONES
mm (W*H*D) PESO
IISNMAX005000 Inversor Solar NATURe MAX 5000W 5.000W 7360W 2 1 15A 540x590x240 32
CARACTERÍSTICAS GENERALES INVERSOR
CARACTERÍSTICAS
SISTEMA DE ALMACENAMIENTO
CARACTERÍSTICAS

5,1 kWh
3,68 kW
10,2 kWh
5,0 kW
10,2 kWh
Aplicación monofásica
• Baterías tipo LFP: LiFePO4
• Corriente de carga: 50A / 80A
• Rango de voltaje: 44,8 - 57,6V
• Comunicación: R2485/RS232/CAN
• Temperatura de carga: 0ºC a 55ºC
• Temperatura de almacenaje: -30ºC a 60ºC
• Certificación pack: IEC 62619 - UL 1923 - UN 38
CÓDIGO DESCRIPCIÓN BATERÍAS VOLTAJE NOMINAL POTENCIA MONTAJE IP DIMENSIONES
mm (W*H*D) PESO
IISBLI0512010 Sistema Mural almacenamiento LiFePO4 Litio 51,2V 5,12W Mural IP65 540x490x240 54
10
INDUSTRIAL
• Máx. Voltaje fotovoltaico hasta 1100V
• Tipo II CC / AC SPD

1EC/EN61000-64;1EC61683;1EC60068;1EC60529;
1EC62116;IEC61727;EN50549-1;A5 4777.2;
NR5 097;VDE-AR-N-41O5;VDE0126-1-1;
CEI021;G98;G99;C10/C11;TED749;UNE217001;
UNE217002;NB/T32004-2018 ; GB/T19964-2012;
1NMETRO
CÓDIGO DESCRIPCIÓN POTENCIA
AC
MÁX. POTENCIA
APARENTE DE CA Nº de MPPTs MÁX. NÚMERO
DE STRINGS
TENSIÓN OPERATIVA
MPPT
DIMENSIONES
mm (W*H*D) PESO
IISNPRO005000 Inversor Solar NATURe PRO 5000W 5.000W 5500W 2 1 140 V~1.000V 380x483x161 17
IISNPRO008000 Inversor Solar NATURe PRO 8000W 8.000W 88000W 2 1 140 V~1.000V 380x483x161 17
IISNPRO010000 Inversor Solar NATURe PRO 10000W 10.000W 11000W 2 1 140 V~1.000V 380x483x161 17
IISNPRO015000 Inversor Solar NATURe PRO 15000W 15.000W 16500W 2 2 140 V~1.000V 380x483x223 25,5
IISNPRO020000 Inversor Solar NATURe PRO 20000W 20.000W 22000W 2 2 140 V~1.000V 380x483x223 25,5
1 2 3 4 5
1. Entrada DC
2. CT
3. RS485

1 2 3 4 5
1. Entrada DC
2. CT
3. RS485
4. DCM
5. Salida CA
CÓDIGO DESCRIPCIÓN POTENCIA
AC
MÁX. POTENCIA
APARENTE DE CA Nº de MPPTs MÁX. NÚMERO
DE STRINGS
TENSIÓN OPERATIVA
MPPT
DIMENSIONES
mm (W*H*D) PESO
IISNPRO030000 Inversor Solar NATURe PRO 30000W 30.000W 33000W 3 2 200~1000Vdc 380x483x227 32,5
IISNPRO040000 Inversor Solar NATURe PRO 40000W 40.000W 40000W 3 2 200~1000Vdc 380x483x227 32,5
14
INDUSTRIAL
• Máx. Voltaje fotovoltaico hasta 1100V
• CC tipo II; AC SPD

NR5 097;VDE-AR-N-41O5;VDE0126-1-1;
CEI021;G98;G99;C10/C11;TED749;UNE217001;
UNE217002;NB/T32004-2018 ; GB/T19964-2012;
1NMETRO
515mm
585mm
CÓDIGO DESCRIPCIÓN POTENCIA
AC
MÁX. POTENCIA
APARENTE DE CA Nº de MPPTs MÁX. NÚMERO
DE STRINGS
TENSIÓN OPERATIVA
MPPT
DIMENSIONES
mm (W*H*D) PESO
IISNPRO050000 Inversor Solar NATURe PRO 50000W 50.000W 55000VA 4 2 400~800Vdc 515x585x287 51
IISNPRO060000 Inversor Solar NATURe PRO 60000W 60.000W 66000VA  4 2 500~800Vdc 515x585x287 51
16
INDUSTRIAL
• Máx. Voltaje fotovoltaico hasta 1100V
• Tipo II CC / AC SPD

1EC/EN61000-64;1EC61683;1EC60068;1EC60529;
1EC62116;IEC61727;EN50549-1;A5 4777.2;
NR5 097;VDE-AR-N-41O5;VDE0126-1-1;
CEI021;G98;G99;C10/C11;TED749;UNE217001;
UNE217002;NB/T32004-2018 ; GB/T19964-2012;
1NMETRO
CÓDIGO DESCRIPCIÓN POTENCIA
AC
MÁX. POTENCIA
APARENTE DE CA Nº de MPPTs MÁX. NÚMERO
DE STRINGS
TENSIÓN OPERATIVA
MPPT
DIMENSIONES
mm (W*H*D) PESO
IISNPRO120000 Inversor Solar NATURe PRO 120000W 120.000W 121000W 10 2 200~1000Vdc 1055x700x336 93
IISNPRO250000 Inversor Solar NATURe PRO 250000W 250.000W 250000W 12 2 200~1000Vdc 1055x700x336 110
1055mm
700mm
336mm
1 2 3 4 5